
PLAINSMAN
4 stage
Munice pro všechny zbraně musí být černoprachá (puška, revolver a brokovnice).
Lze použít jen olověné střely.
Revolvery musí být stříleny stylem Duelist.
Perkusní pušky nelze během střelby dobíjet z prachovnice.

Plainsman požadavky pro jednotlivé kategorie:

 Traditional- dva perkusní revolvery, jednoranná puška (zbraně s vyhazovačem jsou 
povoleny) a brokovnice (lancasterka, hammerlesska nebo 1887 pákovka). V každé stagi 
budou jen 2 brokové terče, takže lze použít i perkusní brokovnici.

 Cavalryman (národní kategorie)*- jeden revolver (perkusní nebo nábojový), jednoranná 
zadovka (perkusní nebo nábojová), bez brokovnice

 Civil War (národní kategorie)- jeden revolver (perkusní nebo nábojový), perkusní puška, 
bez brokovnice.

Minimální počet střelců pro otevření kategorie byl stanovený na 5 střelců / 3 střelkyně. Po 31.3. 
2025 se budou kategorie slučovat tak, aby byl naplněný minimální počet střelců pro otevření 
kategorie.
* Na CAS Scoring se musíte registrovat do kategorie Plainsman MODERN.
 

The UNTOUCHABLES:
4 střelecké situace inspirované érou prohinice v USA (kategorie Traditional) nebo poválečnou 
mafinskou scénou podle filmu Kmotr (kategorie Modern). 

Požadavky na zbraně:
 Traditional- pistole M1911 v ráži .45 ACP, jakákoliv samonabíjecí verze samopalu Thompson 

v ráži .45 ACP, páková brokovnice M1887, broková pumpa M1987 nebo Model 12.
 Modern category- jakákoliv pistole s jednořadým zásobníkem vyvinutá před rokem 1950 v 

ráži 9mm a více, jakákoliv samonabíjecí verze samopalu vyvinutého před rokem 1950 v ráži 
9mm a vice a jakákoliv brokovnice vyvinutá před rokem 1950 . Na následující stránce lze 
nalézt většinu samopalů včetně data výroby- všechny zbraně vyvinuté před rokem 1950 půjde 
použít v kategorii Modern. https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_submachine_guns 

Minimální počet střelců pro otevření kategorie byl stanovený na 5 střelců / 3 střelkyně. Po 31.3. 
2025 se budou kategorie slučovat tak, aby byl naplněný minimální počet střelců pro otevření 
kategorie.



Požadavky na výstoj: 
 Jakékoliv pouzdro schválené pro Wildbunch na straně silné ruky. Podpažní a kžížová 

pouzdra jsou zakázaná.
 Sumky na pistolové zásobníky schválené pro Wildbunch.
 Nejméně 4 zásobníky pro pistoli s minimální kapacitou 7 ran.
 Náhradní zásobníky pro samopal. Sumky na samopalové zásobníky nejsou nutné, náhradní 

zásobníky bude možné mít položené na stole u zbraně. Velkokapacitní zásobníky (20/30 ran) 
jsou doporučeny. Bubnové zásobníky jsou povoleny

 Munice- náboje jen s olověnou střelou. Pokud používáte samopal střílející z otevřeného 
závěru, tak se ujistěte, že máte dostatečně výkonnou munici, které zajistí správnou funkci 
zbraně v samonabíjecím režimu.

 Stylový kostým odpovídající době Prohibice (1920-1933) nebo pozdních 40. let (1945-1950). 

Terče:
 Kombinace kovových terčů, kovových reaktivních terčů, papírových terčů a neterčů.

Pravidla pro bezpečnou manipulaci s pistolí a brokovnicí- viz. aktuální střelecká příručka pro Wild 
Bunch, pravidla pro bezpečnou manipulaci se samopalem budou vysvětlena na místě před závodem.

Pokud máte k tomuto novému závody dotazy, tak mě prosím pošlete mail na 
jurda.michal@seznam.cz 

   

100M LONG RANGE:
 Jednoranná puška nebo páková opakovačka na puškový náboj, vzdálenost 100 m, 

mezinárodní pistolový terč.
 Perkusní puška, vzdálenost 100 m, mezinárodní pistolový terč.
 3 nástřelná rány s použitím dalekohledu a/nebo vizuální kontrola nástřelu po třech ranách
 10 ran do závodu bez použití dalekohledu
 Hodnocení – 10 nejlepších ran z 13ti
 Při nerozhodném výsledku se použije jako dodatečné kriterium vyšší počet zásahů s vyšší 

bodovou hodnotou

Kategorie:

 100m zadovka: 
o Single Shot
o BuƯalo Single Shot
o Lever Action Rifle Caliber

 100m předovka

Minimální počet střelců pro otevření kategorie byl stanovený na 5 střelců / 3 střelkyně. Po 31.3. 2025 
se budou kategorie slučovat tak, aby byl naplněný minimální počet střelců pro otevření kategorie.



ÚTOK ODSTŘELOVAČE:
 Weapon- jakákoliv jednoranná zadovka nebo páková opakovačka v puškové ráži nebo 

perkusní předovka. Páková opakovačka se nabíjí po jednom náboji.
 Munice – olověná střela, pušková ráže. max 10 ran
 Střelec střílí v čase na 5 kovových padacích terčů na vzdálenosti 60 až 100m.
 Hodnocení – podle času a počtu zasažených terčů

Kategorie:

 Útok odstřelovače Zadovka
 Útok odstřelovače Perkusní puška

DERRINGER:
 .38 cal. derringer, munice a balonky budou poskytnuty zdarma pořadatelem
 Voskové střely
 2 střelci sedí za stolem, v ruce drží karty, zbraň položená na stole.
 Po signálu- střelec odhazuje karty a derringerem střílí na balonek před sebou. Vítěz 

postupuje do dalšího kola, poražený je vyřazený.
 Pokud se střelec nedostaví včas ke svému duelu, tak automaticky prohrává.
 Je vyžadovaná online registrace a platba předem.

FAST DRAW:
 .38 Spec. revolver, munice, pouzdro pro fast draw a balonky budou poskytnuty 

organizátorem. Je možné použít vlastní revolver v ráži .38 Spec. a/nebo pouzdro.
 Voskové střely.
 Je vyžadovaná online registrace, platba na místě v hotovosti. Cena 3 EUR za 2 pokusy, 

neomezený počet pokusů.
 Kategorie: Cowboy, Cowgirl


